КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

  Р Е Ш Е Н И Е
от 30.01.2025 № 18/130

пгт Нижнеивкино

Внесение изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы от
20.12.2024 № 17/128 «О бюджете муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской
области на 2025 год и плановый период 2026-2027 года»

На основании статьи 23 Устава муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области и

в соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального

образования Нижнеивкинское городское поселение утвержденного решением

Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, Нижнеивкинская

Поселковая Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района

Кировской области.

1.1. на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме

23447,2тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме

26070,0тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 2622,8 тыс.

рублей.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального

образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района

Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения,

прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета Нижнеивкинского

городского поселения по подстатьям классификации доходов бюджета на 2025

год согласно приложению 3 в новой редакции к настоящему Решению.

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета

Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего

решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно приложению 4 в новой

редакции к настоящему Решению.

4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета

Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего

решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам бюджета Нижнеивкинского городского поселения

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно приложению 5 к

настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета

Нижнеивкинского городского поселения на 2025 год согласно приложению 6 в

новой редакции к настоящему Решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение на 2025 год

согласно приложению 7 в новой редакции к настоящему Решению.

7. Увеличить дорожный фонд на 3803,5 тыс. рублей за счет остатков акцизов

за 2024 год., на 132,2 тыс. рублей за счет собственных средств 937,8 тыс.руб. ,за

счёт областных субсидий-2733,5 тыс. рублей.

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального

образования Нижнеивкинское городское поселение, установленного пунктом 1

настоящего решения, общий объем бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда муниципального образования Нижнеивкинское городское

поселение на 2025 год в сумме 7432,2 тыс. рублей;

Установить, что бюджетные ассигнования муниципального дорожного

фонда муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение

направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию,

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального

образования Нижнеивкинское городское поселение и искусственных

сооружений на них, паспортизацию автомобильных дорог и искусственных

сооружений, составление и проверку сметной документации, технический

надзор, а также капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий

многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных

домов населенных пунктов на территории муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение.

8. Предоставить в пределах общего объема расходов бюджета

муниципального образования Нижнеивкинского городского поселения,

установленного пунктом 1 настоящего Решения, иные межбюджетные

трансферты бюджету муниципального образования Куменский муниципальный

район на осуществление отдельных полномочий по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля:

 на 2025 год согласно приложению 14 к настоящему Решению;

9. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Нижнеивкинской

Поселковой Думы                      Н.В. Корепанов

Глава Нижнеивкинского

городского поселения                 О.Б. Шиндорикова